אגב, עצם המינוח השונה, הכולל כמובן ממד ערכי, בין

מבקשי מקלט, מסתננים, פליטים ועוד, מדבר בעדו.

חלק מן השיח הישראלי קשור גם במהותה העמוקה של המדינה. בעע"מ 1644/05 פרידה נ' משרד הפנים (2005) נזדמן לי לכתוב כי "אופיה של המדינה נתפס כ'מדינת עליה', קרי, מדינת שבות, לא כמדינת הגירה. העליה נתקדשה בחוק השבות תש"י-1950, והגירה נראתה כמושג של ככל המדינות שאינן תואם את ההוייה הישראלית הייחודית ואת החזון הציוני". ומאידך גיסא נאמר שם להלן: "אי אפשר לשכוח כי מדיניות הגירה של מדינות שנדמו מתוקנות נעלה את שעריהן בפני יהודים שחיפשו מקלט מרדיפות הנאצים ועוזריהם בשנות טרום השואה הרעות שקדמו לרע מכל.

כמובן צדק בכך, שכן עוד נכונו ויכוחים ומאבקים. אוסיף, כי הופתעתי בשנה זו לשמוע שאלפים רבים של בקשות מקלט כלל לא נדונו על ידי הרשויות, דבר שאינו ראוי בעליל ומתמיה.

לזכר שרי

ברשות המחבר, אקדיש את פתח הדבר לזכר בתנו עו"ד שרי רובינשטיין-מנדל עליה השלום, שנפטרה ממחלה בדמי ימיה בתשרי תשע"ז (אוקטובר 2016). שרי היתה לוחמת צדק, מאז ילדותה. שנים לא מעטות עבדה בלשכה המשפטית של משרד החוץ בנושא זכויות האדם, ייצגה בגופי האו"מ בג'נבה ובניו יורק, ולימים, עד כלות כוחותיה פשוטו כמשמעו, ייצגה את משרד החוץ בועדה המייעצת לענייני פליטים שעסקה בתיקים אינדיבידואליים.